Prefeitura Municipal
de Buriti-MA

PORTARIA MUNICIPAL NO 110/2025/GAB De 25 de fevereiro de 2025.

NOMEIA: a Sra. Rosilene dos Santos

Passos e Silva, Diretora de Gestão

Estratégica e Controle da Educação

Básica e estabelece outras providências.

O Exmo. Sr. ANDRÉ AUGUSTO KERBER INTROVINI, Prefeito

Municipal de Buriti — Estado do Maranhão, eleito para a gestão 2025/2028, no uso

de suas atribuições legais que Ihe são conferidas de acordo com o que consta no art.

55 da Lei Orgânica do Município de Buriti/MA;

Considerando a necessidade de nomear pessoal para o pleno

funcionamento desta Municipalidade:

R E S O L V E

Art. 1º Nomear a Sra. Rosilene dos Santos Passos e Silva, portadora

do CPF n° 724122243-15, Diretora de Gestão Estratégica e Controle da Educação

Básica, lotado na Secretaria Municipal de Educação — SEMED.

Art. 2º - Os efeitos desta portaria retroagem a 06 de janeiro de 2025,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Buriti-MA, 25 de fevereiro de 2025.

ANDRÉ A.ÚGUSTO KERBER INTROVINI

Prefeito Municipal

Endereço: R. Felinto Pessoa, 1 - Centro, Buriti - MA, 65515-000, CNPJ: 00.000.000/0001-00,